[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 июня  2025 г.

                            № 485
	Об утверждении должностных окладов директоров (руководителей) муниципальных учреждений и организаций, в отношении которых управление физической культуры и спорта администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии с приказом Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 29 июня 2018 г. № 01-12/185 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми» ((ред. от 26.05.2025 №01-12/209), в целях усиления заинтересованности руководителей и специалистов муниципальных учреждений  физической культуры и спорта муниципального округа «Княжпогостский» в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и роста квалификации специалистов, а также решения Совета муниципального округа «Княжпогостский» № 23 от 23.10.2024 «Об утверждении Положения об управлении физической культуры и спорта администрации муниципального округа «Княжпогостский»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить должностные оклады руководителей муниципальных учреждений и организаций, в отношении которых управление физической культуры и спорта администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя, согласно приложению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя   администрации   муниципального округа «Княжпогостский» М.В. Ховрина.
Глава муниципального округа «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                                   А.Л. Немчинов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа
«Княжпогостский»

от   27 июня  2025 г. № 485
Должностные оклады директоров (руководителей) муниципальных учреждений и организаций, в отношении которых управление физической культуры и спорта администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование должности
	Должностной оклад руководителя, руб.

	Учреждения спорта

	1
	МАУ «Княжпогостский центр спортивных мероприятий»
	директор
	18 520,00

	Учреждения дополнительного образования

	2
	МАО ДО «Княжпогостская спортивная школа»
	директор
	19 590,00

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE
2